Inculcata tutela, sicut Doctores interpretantur, est id facere sine quo aliter se defendere non potest absque periculo personæ, vel rerum suarum: nullus enim debet pati, ut iniuste damnificetur in aliquo, maxime quando damnum est irreuerabile. Ut autem defensio sit cum moderamine inculpatæ tutelæ, quatuor requiruntur. primo æqualitas, scilicet cum armis, cæteris paribus. secundò temporis vicinitas: quia si post spatium temporis, tunc esset vindicta,

dicta, & non defensio: tertio talis, ac tanta debet esse defensio, quanta est necessitas. quartò requiritur intentio, ut se vel sua defendat, & non ut occidat: quia actus ex intentione nomen accipit, & non ex eo, quod est per accidens: duo. n. effectus ex vno actu possunt euenire, puta propria vitæ conseruatio, & inuadentis occisio: vnde si quis intenderet occisionem, uti finem, sic non liceret sine peccato mortali: si autem intenderet suam defensionem uti finem, & si sequeretur occisio inuadentis, tamen diceretur defensio, & non occisio, cum actus moralis, non debeat denominari ab eo, quod est præter intentionem, seu à causa per accidens, & sic occisio inuadentis non esset peccatum, utpote quia per se non intera-

DE DEGRADATIONE.

HÆc tria, suspensio, depositio, & degradatio licet in iure sæpe confundantur, ac pro eodem usurpentur: tamen si proprie sumantur, sic differunt inter se, quod suspensio importat priuationem legitimæ executionis ordinum, vel officiorum, beneficiorum, seu iurisdictionis ad tempus. Depositio importat tale priuationem sine spe restitutionis: retentum tamen priuilegio clericalis fori. Degradatio autem importat huiusmodi priuationem, absque spe resti-

restitutionis, & cum amissione priuilegij clericalis.

Degradatio est duplex, vna verbalis altera actualis. Degradatio verbalis est facienda à proprio Episcopo, vel ab eius Vicario generali in spiritualibus, vt habetur in Concil. Trid. sess. 13. de reform. cap. 4. assistente tamen Canonico numero Episcoporum, vel in eorū defectum, Prælatorum vsum mitræ, & baculi ex priuilegio Apostolico habentium, vnde verbalis degradatio est, cū ab eo, qui autoritatem habet, assistente certo Episcoporum numero, sententia depositionis fertur.

Canonicus numerus Episcoporum requisitus in degradatione verbali, est iste: si degradandus est Episcopus, vltra Metropolitanum desideratur duodecim Episcopi; si degradandus est Presbyter, vltra proprium Episcopū requiruntur sex alij Episcopi, si degradandus est Diaconus, vel Subdiaconus, vltra proprium Episcopum, requiruntur tres alij Episcopi: quod si degradandus non est constitutus in sacris, tunc sufficit proprius Episcopus cum præsentia Capituli, secus sententia est nulla, & tales non tantum sunt assessores, sed etiam iudices, vnde nisi maior